

**RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO AO EDITAL DO PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 007/2021 PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021**

Resposta ao pedido de esclarecimento referente ao pregão, cujo objeto é o registro de preços para eventual e futura contratação de microempresas - ME, empresas de pequeno porte - EPP ou equiparadas para equipamentos de proteção individual (EPIs), bem como demais materiais, para enfrentamento e combate ao COVID - 19, conforme condições e especificações contidas no **TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO II**, parte integrante e inseparável do edital, independente de transcrição.

1) ESCLARECIMENTO:

Trata se do pedido de esclarecimento enviado no dia 20 de janeiro, via e-mail, sobre a informação Do item 33 do edital, sobre qual tipo de teste rápido a administração pretende adquirir sendo se é o teste rápido para **detecção Covid 19 – IGG/IGM** ou teste rápido para **detecção qualitativa de antígenos SARS-CoV-2** em amostras de swab da nasofaringe de humanos, através de ensaio imunocromatográfico.(AG).

1.1) RESPOSTA AO ESCLARECIMENTO:

Após contato com a Secretária de Saúde, a mesma informou que os testes rápidos que se referem ao item 33 do edital é **IGG/IGM**.

Olaria, 22 de janeiro de 2021.

Regiane Maria Aparecida de Souza
Pregoeira